MUNICIPAL DE SANTARÉ!
E

Aprovado
em alánciõa DiooPoder Legislativo e 5

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Ay. Dr. Anysio Chaves, 1001 Cep. 68030-290
CNPJnº 10.219.202/0001-82 SANTARÉM PA

REQUERIMENTO Nº. 455 /2022
SenhorPresidente,
Senhorase Senhores Vereadores: -

Solicitando a inclusão da TRAVESSA ANTONIO JUSTA —
BAIRRO CARANAZAL no cronograma de planejamento da
SEMINFRA para sua RECUPERAÇÃO GERAL, conforme
abaixo especificado.

REQUEIRO apósos trâmites regimentais que seja endereçada a presente proposta,após a devida aprovaçãono Plenário desta Casa Legislativa, atendendo solicitaçãoPopular, conforme reivindicação dos moradores residentes no referido espaço, em
atenção do Senhor Secretário: Municipal de Infraestrutura (SEMINFRA), Daniel
Simões, para determinar a inclusão na programação Municipal de recuperação éasfaltamento de vias públicas, para o ano em curso, a seguinte via abaixo
discriminado:

a) RECUPERAÇÃO GERAL DA VIA PÚBLICA DENOMINADA TRAVESSA ANTÔNIO
JUSTA - BAIRRO CARANAZAL, EM SUA TOTALIDADE. (FOTOS) NO
PERÍMETRO COMPREENDIDO ENTRE AS ARTÉRIAS PLÁCIDO DE CASTROEPAULO MARANHÃO.

Senhoras e Senhores vereadores componentes desta Casa, a via pública acimamencionada não está mais oferecendo condições de trafego comprometendosobremaneira o bem-estar de todos que por ali transitam, sejam veículos oupedestres; a via se encontra completamente cheia de buracos, matagal, lixo e sem
qualquer infraestrutura, o que vem causando sérios transtornosa todos que poraliresidemetransitam. Daí nossa reivindicação em nome dos munícipes residentes.
A urgente recuperação da citada via de acesso público, foi nos solicitado pelosmunícipes que ali residem e requera possibilidade de que a mesma seja incluída na
programação municipal de recuperação devias públicas e asfaltamento.

Sala das Sessões, Plenário do Palácio Tapajós, em de março de 2022

TRAVESSA ANTÔNIO JUSTA

-
Bairro Caranazal

.TRECHO ENTRE PLÁCIDO DE CASTROE PAULO-MARANHÃO